PAGE
7

[image: image1.png]

Республика Карелия
 Совет  Эссойльского сельского  поселения
XXXIV сессия II созыва
РЕШЕНИЕ

от 07 июня  2012 г.                                                                                              № 2
п. Эссойла

Совет Эссойльского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение XXVIII сессии Совета Эссойльского сельского поселения II созыва от 16 декабря 2011 года № 1 «О бюджете Эссойльского сельского поселения на 2012 год» следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Эссойльского сельского поселения
Утвердить основные характеристики бюджета Эссойльского сельского поселения на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Эссойльского сельского поселения в сумме 10517,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3840 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 3735 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Эссойльского сельского поселения в сумме 10517,8 тыс. руб.;

2. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Эссойльского сельского поселения на 2012 год» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год» изложить в новой редакции (прилагается).
4.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Эссойльского
сельского поселения                                                                             А.И.Ореханов
Разослать: дело-1, бухгалтерия-1, ФО-1, ОФК-1, для обнародования-3.

	Приложение № 4

	к решению       сессии от "      "                          2011 г.

	"О бюджете Эссойльского сельского поселения на 2012 г."

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

	и видам расходов бюджетов классификации  расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

	бюджета Эссойльского сельского поселения на 2012 год

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	СУММА

	Общегосударственные вопросы
	01

	                        2 671,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	                           607,0

	Руководство и управление  в сфере установленных функции органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	                           607,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	                           607,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	                           607,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	                        1 764,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	                        1 764,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 09 00

	                        1 764,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 09 00
	500
	                        1 764,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	                           300,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосудартсвенным управлением
	01
	13
	092 00 00

	                           300,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	092 00 00
	500
	                           300,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	02

	                           315,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	                           315,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	                           315,0

	Осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	                           315,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	                           315,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	                        1 449,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	                           125,0

	Капитальный ремонт государственного жтлищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	350 02 00

	                           125,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	05
	01
	350 02 00
	500
	                           125,0

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	05
	03

	                        1 324,8

	благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	                        1 324,8

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	                           467,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 01 00
	500
	                           467,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00

	                           467,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 02 00

	                           467,8

	Озеленение
	05
	03
	600 03 00

	                              30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 03 00
	500
	                              30,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00

	                              10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 04 00
	500
	                              10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	                           350,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 05 00
	500
	                           350,0

	Культура и кинематография
	08

	                        5 787,0

	Культура
	08
	01

	                        4 403,0

	Дворцы и дома культуры,другие учреждения культуры
	08
	01
	003 19  00

	                        4 070,6

	Выполнение функций казенных учреждений
	08
	01
	003 19 00
	120
	                        4 070,6

	Библиотеки
	08
	01
	003 17 00

	                           332,4

	Выполнение функций казенных учреждений
	08
	01
	003 17 00
	120
	                           332,4

	Другие вопросы в области культуры
	08
	04

	1384,0

	централизованные бухгалтерии
	08
	04
	003 31 00

	1384,0

	Выполнение функций казенных учреждений
	08
	04
	003 31 00
	120
	1384,0

	Физическая культура и спорт

	Физическая культура и спорт
	11

	                           100,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05

	100,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	05
	512 00 00

	100,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	11
	05
	512 00 00
	500
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	14

	                           195,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	                           195,0

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	521 00 00

	                           195,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	521 06 00

	                           195,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	14
	03
	521 06 00
	017
	                           195,0

	Итого

	                      10 517,8

Доходы
Платные услуги + 80 т.р.
РАСХОДЫ
Раздел 0801 + 80 т.р.
.

	Приложение № 5

	к решению       сессии от "      "                          2011 г.

	"О бюджете Эссойльского сельского поселения на 2012 г."

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

	и видам расходов бюджетов классификации  расходов бюджетов на 2012 год

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	СУММА

	Общегосударственные вопросы
	01

	                        2 671,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	                           607,0

	Руководство и управление  в сфере установленных функции органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	                           607,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	                           607,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	                           607,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	                        1 764,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	                        1 764,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 09 00

	                        1 764,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 09 00
	500
	                        1 764,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	                           300,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосудартсвенным управлением
	01
	13
	092 00 00

	                           300,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	092 00 00
	500
	                           300,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	02

	                           315,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	                           315,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	                           315,0

	Осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	                           315,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	                           315,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	                        1 449,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	                           125,0

	Капитальный ремонт государственного жтлищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	350 02 00

	                           125,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	05
	01
	350 02 00
	500
	                           125,0

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	05
	03

	                        1 324,8

	благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	                        1 324,8

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	                           467,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 01 00
	500
	                           467,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00

	                           467,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 02 00

	                           467,8

	Озеленение
	05
	03
	600 03 00

	                              30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 03 00
	500
	                              30,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00

	                              10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 04 00
	500
	                              10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	                           350,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 05 00
	500
	                           350,0

	Культура и кинематография
	08

	                        5 787,0

	Культура
	08
	01

	                        4 403,0

	Дворцы и дома культуры,другие учреждения культуры
	08
	01
	003 19  00

	                        4 070,6

	Выполнение функций казенных учреждений
	08
	01
	003 19 00
	120
	                        4 070,6

	Библиотеки
	08
	01
	003 17 00

	                           332,4

	Выполнение функций казенных учреждений
	08
	01
	003 17 00
	120
	                           332,4

	Другие вопросы в области культуры
	08
	04

	1384,0

	централизованные бухгалтерии
	08
	04
	003 31 00

	1384,0

	Выполнение функций казенных учреждений
	08
	04
	003 31 00
	120
	1384,0

	Физическая культура и спорт

	Физическая культура и спорт
	11

	                           100,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05

	100,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	05
	512 00 00

	100,0

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	11
	05
	512 00 00
	500
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	14

	                           195,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	                           195,0

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	521 00 00

	                           195,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	521 06 00

	                           195,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	14
	03
	521 06 00
	017
	                           195,0

	Итого

	                      10 517,8

О внесении изменений и дополнений в решение XXVIII сессии Совета Эссойльского сельского поселения II созыва от 16 декабря 2011 года № 1 «О бюджете Эссойльского сельского поселения на 2012 год»